ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 11 DE

JUNHO DE DOIS MIL E DEZANOVE.

Ao décimo primeiro dia do mês de junho de dois mil e dezanove, nesta cidade

de Oliveira do Bairro e na sala de reuniões desta Junta de Freguesia de Oliveira

do Bairro, reuniu esta extraordinariamente, sob a Presidência do Sr. Simão

Moreira Vela, na qualidade de Presidente da Junta de Freguesia e depois de

verificada a presença do Sr. Rui Manuel Nunes Barqueiro e Sra. Maria da Luz

Santos Cunha, respetivamente, Secretário e Tesoureiro e a Vogal Sra. Gracinda

da Silva Ferreira. O Vogal Sr. Luís Filipe de Jesus Azevedo não esteve presente

justificando a sua ausência por motivos pessoais. -----------------------------------

A reunião foi aberta pelas dezanove horas. ------------------------------------------

Análise a aprovação da abertura do procedimento concursal comum para a

ocupação de um posto de trabalho para o quadro de pessoal. ---------------------

Discussão e aprovação da primeira revisão ao orçamento e plano plurianual de

investimento de 2019. -------------------------------------------------------------------

Análise e parecer da não aceitação da transferência de competências previstas

no D.L.104/2018 de 29 de Novembro para o ano de 2020.-----------------------

Análise e parecer da não aceitação da transferência de competências previstas

no D.L.57/2019 de 30 de Abril para o ano de 2019 e 2020.------------------------

Análise e aprovação do pedido da Junta Freguesia de Oiã tendo em vista a nossa

participação na Festa da Flor. ----------------------------------------------------------

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual para

constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada vai ser assinada.-

O Presidente da Junta: ______________________________

O Secretário: _____________________________________

O Tesoureiro: ____________________________________

O Vogal: ________________________________________